
 

GAL VALLE D’AOSTA 

sede legale: Piazza Narbonne, n. 16 – 11100 Aosta 

Tel. 0165.43347 

 

 

Aosta il, 28 febbraio 2019 

 

Determinazione a contrarre n. 10/2019 

 

Oggetto: Affidamento dell’incarico di ideazione, progettazione, realizzazione del sito web 

dell’Associazione GAL Valle d’Aosta - CIG ZE72751377 - CUP B69B16000000009. Determinazione 

a contrarre 

 

CONSIDERATO CHE l’Associazione GAL Valle d’Aosta risulta assegnataria di un finanziamento pari a 

€ 1.325.000,00 a valere sulla Misura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione” – approvato 

con Provvedimento Dirigenziale n. 6043 del 6/12/2016; 

CONSIDERATO CHE attualmente il dominio www.gal.vda.it è ospitato all’interno della sezione Progetti  

del sito del Consorzio degli enti locali della Valle d’Aosta; 

CONSIDERATO CHE l’Associazione GAL Valle d’Aosta per la corretta attuazione della Strategia di 

sviluppo locale necessita di disporre di un proprio sito internet per la divulgazione delle iniziative e dei 

bandi; 

CONSIDERATO CHE il Regolamento interno del GAL Valle d’Aosta allegato 1 “Norme per l’acquisizione 

di beni, servizi e forniture” prevede all’Art. 2 “Programmazione e avvio delle procedure” che “L’avvio 

delle procedure di affidamento avviene con l’approvazione, da parte del Comitato direttivo, del Piano 

finanziario quale atto programmatorio che autorizza il RUP a procedere secondo necessità 

all’acquisizione di quanto necessario per il funzionamento del GAL, dandone comunicazione al 

Presidente.”; 

CONSIDERATO CHE nel 2017 in fase di predisposizione della domanda di sostegno della Misura 19.4 

“Costi di funzionamento e animazione territoriale”, su richiesta dell’Autorità di gestione, il GAL Valle 

d’Aosta ha effettuato un’indagine di mercato per le varie voci di spesa tra cui l’ideazione, la 

progettazione e la realizzazione del sito internet il cui importo è risultato inferiore a € 40.000,00; 

CONSIDERATO CHE l’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 stabilisce che le stazioni appaltanti non qualificate 

(ai sensi dell’articolo 38 del d.lgs. 50/2016), per gli acquisti di forniture e servizi di importo superiore a € 

40.000,00 ricorrono alla Centrale Unica di Committenza, mentre per importi inferiori a € 40.000,00 

possono procedere direttamente e autonomamente; 

CONSIDERATO CHE tale affidamento è previsto nel piano finanziario per l’anno 2019, approvato dal 

Comitato direttivo con propria deliberazione n. 6/2019 e rientra nelle voci di spesa ammesse nel piano 

finanziario della misura 19.4, “Costi di gestione e animazione del GAL”, approvato dall’Autorità di 

gestione con nota prot. n. 258 del 22/06/2018, recante “Determinazione della spesa ammessa della 

http://www.gal.vda.it/


GAL VALLE D’AOSTA 

sede legale: Piazza Narbonne, n. 16 – 11100 Aosta 

Tel. 0165.43347 

                       

domanda di sostegno n. 20070 presentata dal Gruppo di Azione Locale GAL Valle d’Aosta sulla 

Sottomisura 19.4 del PSR della Valle d’Aosta 2014-2020”; 

CONSIDERATO CHE l’art. 36 comma 2 lettera b) del d.lgs. n. 50/2016 consente alle stazioni appaltanti 

per affidamenti inferiori ai 40.000,00 € di procedere per l’affidamento di servizi consultando almeno 5 

operatori individuati tramite elenchi di operatori economici;  

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’articolo n. 95 comma 4 lett. c) del D.lgs. n. 50/2016, l’importo 

dell’incarico è inferiore a 40.000,00 €, il servizio oggetto della prestazione potrà quindi essere 

aggiudicato applicando il criterio del minor prezzo, tenendo conto esclusivamente delle condizioni 

economiche applicate al servizio richiesto;  

 

VISTI i seguenti documenti: 

- Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Valle d'Aosta approvato in data 11 

novembre 2015 con decisioni di esecuzione della Commissione C(2015) 7885, C(2017) 1297 

del 17/2/2017, C(2017) 5110 del 14/7/2017, C(2017) 7519 dell'8/11/2017, C(2018) 2851 del 

03/05/2018, nonché dal Consiglio regionale con deliberazione n. 1849/XIV del 25 febbraio 2016; 

- Decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 

e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii; 

- Decreto legislativo n. 81/08 – Testo Unico sulla Sicurezza sul lavoro; 

- Strategia di Sviluppo Locale del GAL Valle d’Aosta dal titolo “Une Vallée d’Aoste à soutenir et 

découvrir en réseau”, approvata con deliberazione di Giunta regionale n. 1574 del 7 dicembre 

2018;  

- Statuto del GAL Valle d’Aosta; 

- Regolamento interno del GAL Valle d’Aosta; 

- Nota prot. n. 258 del 22/06/2018, recante “Determinazione della spesa ammessa della 

domanda di sostegno n. 20070 presentata dal Gruppo di Azione Locale GAL Valle d’Aosta sulla 

Sottomisura 19.4 del PSR della Valle d’Aosta 2014-2020; 

- Deliberazione del Comitato direttivo n. 1/2019 dell’8/01/2019 recante “Attribuzione delle funzioni 

di responsabile di spesa e di Responsabile unico del procedimento (RUP) dell’Associazione 

GAL Valle d’Aosta per l’anno 2019; 

- Piano finanziario 2019 approvato con deliberazione del Comitato direttivo n. 6/2019 del 7 

febbraio 2019;  

- Normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e in particolare l’articolo 3 della legge n. 

136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 



GAL VALLE D’AOSTA 

sede legale: Piazza Narbonne, n. 16 – 11100 Aosta 

Tel. 0165.43347 

                       

- Short list di consulenti, tecnici ed esperti del GAL Valle d’Aosta. 

 

DETERMINA 

- di dare avvio a una procedura negoziata semplificata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b), per 

l’affidamento dell’incarico di ideazione, progettazione, realizzazione del sito web dell’Associazione 

GAL Valle d’Aosta; 

- di inserire, ai fini della determinazione della normativa applicabile, ai sensi degli artt. 35 e 36 del 

D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’importo complessivo presunto per l’incarico pari a € 6.100,00 

(seimilacento/00 euro), oltre gli oneri assicurativi e previdenziali di legge e IVA se dovuta, e di cui 

complessivi Euro 0,00 (zero/00) I.V.A. esclusa, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- di inserire come importo a base d’asta oggetto di ribasso € 6.100,00 (seimilacento/00 euro), oltre 

gli oneri assicurativi e previdenziali di legge e IVA se dovuta, di cui complessivi Euro 0,00 (zero/00) 

I.V.A. esclusa, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- di dare atto che ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. c) del D.lgs. n. 50/16, l’aggiudicazione sarà 

determinata applicando il criterio del minor prezzo; 

- di disporre che, per la selezione degli operatori economici a cui trasmettere la lettera di invito, la 

stazione appaltante procederà consultando la propria short list di consulenti, tecnici ed esperti 

pubblicata sul sito www.gal.vda.it ed invitando tutti gli iscritti, in possesso dei requisiti richiesti per 

la partecipazione alla procedura, dell’Area promozione e comunicazione settore di interesse 

”Attività di progettazione, realizzazione, manutenzione e gestione prodotti e strumenti ICT e 

multimedialità”; 

- di disporre che gli operatori economici selezionati saranno invitati a presentare le offerte mediante 

una lettera di invito, inviata simultaneamente ai soggetti selezionati. 

 

Il Responsabile unico del procedimento 

Marta Anello 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 


		2019-02-28T15:46:46+0000
	ANELLO MARTA
	RUP GAL Valle d'Aosta




